CARTA DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO DA ATA

REFERÊNCIA N° 003.0148 oriundos do pregão
eletrônico n° 00026/2021 – Processo Administrativo
n. 2021-3HCW1 do Departamento Estadual de
Trânsito do Espirito Santo, destinado a Camâra
Municipal de Vila Valério

A MAX MOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 03.963.184/0001-
83, Avenida Nossa Senhora da Penha, n°2796 – Sala 804  – Santa Luiza  – Vitoria/ES, e-mail
para contato adm@maxmoveis.net,  tempestivamente, vem à presença de vossa senhoria a
fim de

AUTORIZAR ADESÃO DA ATA N° 005/2022 -PREGÃO 026/2021

Nas condições constantes abaixo.

1. DO OBJETO

Aquisição de mobiliários, conforme especificação e quantidade(s) abaixo. 1

ITEM QTD DESCRIÇÃO RESUMIDA VALOR UNITÁRIO VALOR

1.08 03 MESA DE REUNIAO  REDONDA  1200X740 MM  R$                  1.273,34  R$ 3.820,02

1.11

10 GAVETEIRO VOLANTE; 02  GAVETAS RASAS; 01
GAVETAO

 R$                  1.039,13
R$ 10.391,30

1.30 04 MESA; TIPO: DIRETOR  R$                  4.623,44  R$ 18.493,76
1.31 05 MESA; TIPO: DIRETOR; EM L  R$                  6.524,41  R$ 32.622,05
1.32 01 MESA; TIPO: DIRETOR; EM L  R$                  6.783,45  R$ 6.783,45
1.34 01 ARMARIO ALTO; 02 PORTAS DE CORRER;   R$                10.617,47  R$ 10.617,47
1.35 01 MESA DE REUNIAO; TIPO: DIRETORIA  R$                  7.118,46  R$ 7.118,46
1.40 07 ARMARIO BAIXO; 04  PORTAS  R$                  2.797,19  R$ 19.580,33
2.01 36 CADEIRA FIXA  R$                      935,00  R$ 33.660,00
2.02 09 CADEIRA FIXA; ESPALDAR  TELADO  R$                  1.264,00  R$ 11.376,00
2.04 09 CADEIRA FIXA; INTERLOCUTOR  R$                      981,00  R$ 8.829,00
2.05 10 CADEIRA GIRATORIA; TIPO: PRESIDENTE  R$                  1.827,00  R$ 18.270,00
2.06 12 CADEIRA GIRATORIA; TIPO:  OPERACIONAL  R$                  1.547,00  R$ 18.564,00
2.20 11 POLTRONA GIRATORIA  R$                  4.460,00  R$ 49.060,00
2.27 01 SOFA EXECUTIVO; 03 LUGARES  R$                12.000,01  R$ 12.000,01

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 261.185,85

1 Proposta n° Clique ou toque aqui para inserir o texto.

mailto:adm@maxmoveis.net

2. DAS RESPONSABILIDADES

4.1 - O prazo de vigência dessa Ata de Registro de Preços é de 01(um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a sua prorrogação.

Os produtos empenhados, cumprirá o prazo máximo de entrega dos bens é de 45 (quarenta
e cinco) dias de entrega conforme item 9.1 do anexo do edital, contados do recebimento do
empenho ou ordem de fornecimento.

5.5 A Contratante pagará à Contratada pelos produtos adquiridos, até 20 (vinte) dias após
a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente aceita pelo
Contratante, vedada a antecipação.

Nestes termos,